CÂMARA MUNICIPAL D£ SAMTA MARIA DO OESTE - PR
CNPJ: 95.684.585/0001-12

ua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363

E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: Mariely Pereira Moreira

Indicação N.°065/2022

A vereadora supracitada, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1o Requer que seja realizado a compra de uniformes para os alunos da escolinha

municipal de futsal e vôlei.

JUSTIFICATIVA: Visto que a escolinha é municipal e tem um grande número de

alunos e de grande frequência nas aulas, ficará mais fácil dos professores e

colaboradores monitorar esses alunos. Os alunos maiores conseguem seus

uniformes pedindo através de ações e patrocínios e ajuda dos comércios e demais

pessoas para tal aquisição. Porém serão quase 400 alunos beneficiados com esse

contra turno.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 19 de Outubro de 2022

Pereira Moreir.
ereadora

6ViMane

mailto:camaramunicipalsmo@gmail.com